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Schwimmverein 1990 e.V.

Ausschreibung

Heinz-Deininger-Memorial 2015

Veranstalter:
Ausrichter:
Veranstaltungstag:

Wettkampfort:

Einlass:

Einschwimmen:
Kampfrichterbesprechung:
Wettkampfbeginn:

Wettkampfanlage:

Wasser- und Lufttemperatur:

Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.
Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.
Samstag, 28. Marz 2015

Sportbad ,Heinz Deininger”
Diurener Str. 25
06749 Bitterfeld-Wolfen

8.30 Uhr
8.45 Uhr
9.00 Uhr
9.30 Uhr

6 Bahnen; 25 Meter, durch wellenbrechende Leinen
Getrennt, elektronische Zeitmessung

28 Grad / 29 Grad



Wettkampffolge:

1. Abschnitt:
WHK-NTr.:
1 25m
2 25m
3 50m
4 50 m
5 100 m
6 100 m
7 50 m
8 50 m
9 100 m
10 100 m
11 100 m
12 100 m
2. Abschnitt:
WK-Nr.:
13 200 m
14 200 m
15 50 m
16 50 m
17 100 m
18 100 m
19 50m
20 50m
21 100 m

22 100 m

Schmetterling
Schmetterling
Rucken
Ricken

Brust

Brust

Freistil

Freistil
Schmetterling
Schmetterling
Lagen

Lagen

Lagen

Lagen
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Brust

Brust

Rucken
Rucken

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Nach WK 12 Siegerehrung
Anschliel3end ca. 50 min. Pause

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

2007/2006
2007/2006
2007 u. alter
2007 u. alter
2006 u. alter
2006 u. alter
2007 u. alter
2007 u. alter
2005 u. alter
2005 u. alter
2006/05
2006/05

2004
2004
2005
2005
2006
2006
2007
2007
2007
2007

. alter
. alter
. alter
. alter
. alter
. alter
. alter
. alter
. alter
. alter

ccCccococcCccoccocccocc



Allgemeine Bestimmungen:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

Die Wettkdmpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, den Anti-Dopingbestimmungen sowie der
Rechtsordnung des DSV durchgefiihrt. Fir Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind
zusatzlich die WB des Deutschen Behindertenschwimmverbandes (DBS) anzuwenden.

Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder von Vereinen/Startgemeinschaften, die einem dem DSV
angeschlossenen Schwimmverband angehdren und im Besitz der Verbandsrechte sind, sowie alle Verbande und
Vereine des Auslandes, soweit sie Uber ihre nationalen Verbande Mitglied der FINA sind und das Startrecht
haben.

Fir Schwimmer bis einschlielich 10 Jahre gilt eine Startbeschrankung von 6 Starts (inkl. Staffeln) am Tag.

Die Wettkampfe werden nach der Einstartregel gestartet.

Meldungen sind auf Meldebogen (Form 101) und Meldelisten (Form 102) per E-Mail, bzw. im aktuell glltigen
DSV-5-Format an die Meldeanschrift zu senden.

Ein Meldeprogramm steht den Vereinen auf unserer Homepage www.bitterfelder-sv.de zur Verfligung.
Meldeergebnis oder Protokoll in Papierform werden nur ausgereicht nach vorheriger Bestellung mit der
Meldung.

Das Meldegeld betragt 4,00 € pro Einzelstart (Meldungen ohne Meldedatei im aktuellen DSV-Standard pro
Start 1,00 € mehr) und ist per Uberweisung auf das Konto des Bitterfelder SV 1990 e.V. einzuzahlen. Es wird
aullerdem ein Teilnahmegrundentgelt pro Verein ab 5 Einzelmeldungen in Héhe von 10,00 € erhoben. Eine
Kopie des Uberweisungsbeleges ist der Meldung beizufiigen.

Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld

IBAN DE94 80053722 0037006294
BIC NOLADE21BTF
Verwendungszweck WK HDM + Vereinsname

Kampfgericht: Jeder meldende Verein kann einen Wettkampfrichter melden. Einsatzwiinsche werden mit
berticksichtigt. Das Kampfgericht erhalt eine Aufwandsentschadigung und einen Versorgungsbon fur die
Mittagspause. (Kampfrichterbekleidung und Starterpfeife hat der Kampfrichter mitzubringen)

Meldeschluss: 20.03.2015

Meldeanschrift: Oliver Busch
An der Uberfahrt 2b
06406 Bernburg/Saale

E-Mail: ollibusch@freenet.de
Tel.: 03471/627289
Mobil: 0176 60028127

Den Vereinen wird nach Meldeschluss ein Meldeergebnis als PDF-Datei Gibermittelt, dies wird ebenfalls auf der
Internetseite des Vereins veroffentlicht.

Die Wertung erfolgt in den Jahrgéangen bzw. Jahrgangsgruppen wie folgt:
Jahrgang 96 und alter; 97/98; 99/00; 01/02; 03; 04; 05; 06; 07

Auszeichnung:

Einzelwertung: Die Platze 1 — 3 in allen Jahrgangen bzw. Jahrgangsgruppen erhalten Urkunden und Medaillien.
Zusétzliche Ehrungen werden fir die beste Leistung (It. Pkt.-Tabelle) m/w jeweils Uber 100m Lagen; 100 m
Freistil und 200m Lagen vergeben.

Die Siegerehrungen sind Bestandteil des Wettkampfes. Urkunden, Pokale/Ehrungen, Medaillen werden nicht
nachgereicht, wenn der Wettkampfer nicht zur Siegerehrung erscheint.

Der Wettkampf ist beim Schwimmwart des LSVSA angemeldet.

Fur den Verlust personlicher Gegenstéande und Beschadigungen im Sportbad wahrend der Veranstaltung
Ubernimmt der Veranstalter keine Haftung.

Wichtige Hinweise an alle teilnehmenden Vereine!

»  Coins zur Nutzung der Umkleideschranke werden nur an verantwortl. Trainer der Mannschaften
gegen Unterschrift und einem Pfand von 10,00 €herausgegeben und sind durch diesen
Verantwortlichen auch wieder vollzéahlig zuriickzugeben, sie erhalten dann die Gebuhr zurtuck.

» Der Innenbereich der Schwimmhalle ist grundsatzlich nur in Bade- bzw. Trainingsbekleidung zu
betreten und bleibt in erster Linie den Sportlern und Trainern/ Betreuern vorbehalten.

Die Einnahme von Speisen ist im Hallenbereich grundsétzlich verboten, dafiir stehen Foyer und
Durchgangsraum zur Sauna zur Verfuigung. Eine Versorgung ist garantiert durch Kuchenbasar,
Grillstand und weitere Angebote, wie der Verkauf von Schwimmbekleidung und-zubehéor.

Klaus Gatter
1. Vizeprasident des Vereins


http://www.bitterfelder-sv.de/
mailto:ollibusch@freenet.de

